[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» марта 2016г.                                                                                       № 85
	Об утверждении  ведомственной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Новосветское сельское поселение в период с 2016 по 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях реализации мероприятий по расселению аварийного жилья в жилищном фонде, расположенном на территории Новосветского сельского поселения, администрация Новосветского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Новосветское сельское поселение в период с 2016 по 2017 год» (Приложение);
2. Постановление от 16.03.2015г. № 82 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Новосветское сельское поселение в период с 2016 по 2017 год»» (в ред. от 30.10.2015г. № 467)  считать утратившим силу с момента вступления в действие настоящего постановления;
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом сетевом издании «Гатчинская правда.ру»;
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                            Е.О. Огнева
Исп. Самохвалова А.Н.
Тел.8(81371) 68-888
Приложение
к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

                                                                                          от 24.03.2016г.№ 85
Ведомственная целевая программа

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

муниципального образования Новосветское сельское поселение
в период с 2016 по 2017 год»

1.1. Анализ ситуации и обоснование целей и задач программы
По состоянию на 01.01.2015 года на территории Новосветского сельского поселения признаны аварийными и подлежащими расселению 3 дома, в которых проживает 10 семей - 24 человек.
Для расселения семей, проживающих в данных домах, ориентировочно требуется построить 285,30  кв.м. общей площади жилых помещений.

Наличие непригодного для проживания жилищного фонда ухудшает внешний облик населенных пунктов муниципального образования, создает угрозу безопасности и комфортности проживания граждан.

Переселению в рамках выполнения Программы подлежат граждане, проживающие в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции до 1 января 2012 года в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

Основной целью Программы является расселение граждан из аварийного жилья, сокращение доли аварийного жилья в жилищном фонде, расположенном на территории Новосветского сельского поселения.

В Программе решаются следующие задачи:

- консолидация финансовых ресурсов для обеспечения благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилищном фонде, признанном непригодным для постоянного проживания, в том числе за счет привлечения финансовой поддержки государственной корпорации – Фонда содействия  реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

- приобретение жилых помещений в строящихся многоквартирных жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
Выполнение мероприятий Программы предусмотрено в течение 2016 - 2017 годов, планируемая дата  окончания переселения 31 августа 2017 года.
Общий объем финансирования Программы обоснован:

- предельной стоимостью строительства (приобретения) одного квадратного метра – 36430,00 рублей, общей площади жилых помещений. При этом предельная стоимость одного квадратного метра общей площади таких жилых помещений не должна превышать стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, определяемую федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства (за исключением государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства) и жилищно-коммунального хозяйства, с учетом средней стоимости строительства многоквартирных домов для каждого субъекта Российской Федерации;

- общей площадью жилых помещений, строящихся (приобретаемых) для расселения аварийных жилых домов в рамках Программы.

1.2. Сроки реализации и финансово-экономическое обоснование программы

Финансирование Программы и ее реализация потребует 18688479,00  рублей,  в том числе: средства Фонда  - 4898535,30 рублей, средства областного бюджета ЛО – 2197977,47 рублей, средства бюджета ГМР – 3296966,23 рублей, средства бюджета поселения (на оплату доп. метров и превышение цены 1 кв.м.) – 8295000,00 рублей.

Переселение граждан - 2017 год.

1.3. Содержание программы

1. Паспорт программы (Приложение №1 к программе).
2. Перечень и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы (Приложение №2 к программе).
3. Анализ результативности ведомственной целевой программы (приложение №3 к программе).
4. Форма отчета о реализации ведомственной целевой программы(приложение №4 к программе).
Приложение №1

к программе
ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Новосветское сельское поселение в период с 2016 по 2017 год»
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района

	Цель программы
	Сокращение доли аварийного жилья в жилищном фонде  Новосветского сельского поселения

	Основные задачи программы
	- консолидация финансовых ресурсов для обеспечения благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилищном фонде, признанном непригодным для постоянного проживания, в том числе за счет привлечения финансовой поддержки государственной корпорации – Фонда содействия  реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

- приобретение жилых помещений в строящихся многоквартирных жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	Должностное  лицо,  утвердившее  ведомственную  целевую программу (дата  утверждения),  или наименование, дата и номер соответствующего

нормативного акта
	Заместитель Главы администрации, Меркунов Сергей Александрович. 2016год.

	Объем       финансовых       ресурсов, запланированных   по   программе, с указанием   источников  финансирования (тыс.  рублей  в   действующих   ценах каждого года реализации программы)
	Общий объем финансирования Программы – 18688479,00 рублей, в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 4898535,30 рублей;

средства областного бюджета ЛО – 2197977,47 рублей;
средства бюджета ГМР – 3296966,23 рублей; средства бюджета поселения (на оплату доп. метров и превышение цены 1 кв.м.) – 8295000,00 рублей.

	Обоснования разработки программы
	Бюджетный кодекс РФ, Устав МО Новосветское поселение, Постановление администрации НСП  №475 от 23.12.2013г. «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района», Федеральный закон от 21.07.2007г. №185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

	Основные     индикаторы     реализации (целевые задания) программы
	1. Количество МКД, признаных аварийными и подлежащими расселению - %
2. Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда - %
3. Общая площадь жилых помещений подлежащая расселению - %.

	Целевая группа, на которую ориентирована ведомственная целевая программа
	Переселению за счет выделенных средств подлежат граждане, проживающие в многоквартирных домах, признанных до 1 января 2012 года аварийными.

	Ожидаемые результаты ведомственной целевой программы
	Переселение 3 домов - 24 человек из многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2012 года, общей площадью жилых помещений  285,3 кв. м.

- увеличение муниципального жилищного фонда;

- переселение граждан из аварийного жилищного фонда в жилые помещения, отвечающие установленным санитарным и техническим правилам и нормам;

- освобождение домов из числа признанных до 1 января 2012 года аварийными.

	Содержание и сроки выполнения основных мероприятий ведомственной целевой программы
	- 2016-2017 годы

	Контроль   результативности  ведомственной целевой программы
	Контроль за  выполнением  Программы  осуществляется главой администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Приложение №2

к программе
ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Новосветское сельское поселение

 в период с 2016 по 2017 год»
	N
п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки
исполнения
	Объем расходов
на реализацию
мероприятия,
тыс. руб.
	Планируемые показатели
результатов деятельности

	наименование
	единица
измерения
	промежуточное значение (непосредственный
результат
мероприятия)
	целевое
значение
(конечный
результат)

	за счет средств

Фонда
	за счет средств

бюджета субъекта

Российской

Федерации
	за счет средств

бюджета

ГМР

	1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по адресу пос.Торфяное, д.11
	Админи-страция НСП
	До 31.07.

2017г
	1167544,34
	523878,26
	785817,40
	Число жителей планируемых

 к переселению
	Чел.

	Не менее 5

	Расселяемая площадь жилых

помещений
	кв.м

	Не менее 68,00

	2
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по адресу пос.Торфяное, д.24
	Админи-страция НСП
	До 31.07.

2017г
	1488619,04
	667944,78
	1001917,18
	Число жителей планируемых

 к переселению
	Чел.

	Не менее 6

	Расселяемая площадь жилых

помещений
	кв.м

	Не менее 86,70

	3
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по адресу пос.Торфяное, д.28
	Админи-страция НСП
	До 31.07.

2017г
	2242371,92
	1006154,43
	1509231,65
	Число жителей планируемых

 к переселению
	Чел.

	Не менее 13

	Расселяемая площадь жилых

помещений
	кв.м

	Не менее 130,60

	Всего  по  мероприятиям

	4898535,30
	2197977,47
	3296966,23

	* средства бюджета Новосветского сельского поселения (на оплату доп. метров и превышение цены 1 кв.м.) предусмотрены в размере – 8295000,00 рублей.

Приложение №3

к программе
АНАЛИЗ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Новосветское сельское поселение

 в период с 2016 по 2017 год»
Дата проведения мониторинга ____________________

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных
расходов, тыс. руб.

	Наименование показателя
	единица
измерения
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение, %
	за счет средств

Фонда
	за счет средств

бюджета субъекта

Российской

Федерации
	за счет средств

бюджета

ГМР

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение, %
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение,
%
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение,
%

	1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по адресу пос.Торфяное, д.11
	До 31.07.

2017г
	Число жителей планируемых

 к переселению
	Чел.

	Расселяемая площадь жилых

помещений
	кв.м

	2
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по адресу пос.Торфяное, д.24
	До 31.07.

2017г
	Число жителей планируемых

 к переселению
	Чел.

	Расселяемая площадь жилых

помещений
	кв.м

	3
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по адресу пос.Торфяное, д.28
	До 31.07.

2017г
	Число жителей планируемых

 к переселению
	Чел.

	Расселяемая площадь жилых

помещений
	кв.м

Приложение №4
к программе
 (Форма)

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Новосветское сельское поселение

 в период с 2016 по 2017 год»
_____________ Администрация Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района ____________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	N
п/п
	Характеристики ведомственной целевой программы

	1
	2

	1
	Цели и задачи программы

	2
	Коды бюджетной классификации
	раздел,
подраздел
	целевая
статья
	вид
расходов

	3
	Объем финансирования, тыс. руб.
	план
	факт
	отклонение,
%

	4
	Показатели результатов
деятельности
	план
	факт
	отклонение,
%

	Показатель 1
(наименование и единица измерения)

	До реализации программы
	X

	X

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 2
(наименование и единица измерения)

	До реализации программы
	X

	X

	Целевое значение
(конечный результат)

	Показатель 3
(наименование и единица измерения)

	До реализации программы
	X

	X

	Целевое значение
(конечный результат)

_1323676088.bin